АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2023                                 с. Нарва                                                  № 76
О внесении изменений в постановление от 18.05.2015г № 35а «Об утверждении программы проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» с изменениями и дополнениями от 17.01.2023г и 04.04.2023г, Уставом  Нарвинского сельсовета Манского района, администрация Нарвинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 18.05.2015г № 35а «Об утверждении программы проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду»:

           1.1. п.2 программы добавить подпунктом 15) следующего содержания:

«15) наличие сведений о выполненных мероприятиях:

- по установке (приобретению) резервного оборудования;

- по организации совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть;

- по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения, городского округа, города федерального значения;

- по устройству резервных насосных станций.

В случае отсутствия одного или нескольких мероприятий, указанных в абзацах втором – пятом настоящего подпункта, в инвестиционной программе теплоснабжающей или теплосетевой организации оценка готовности к отопительному периоду по выполнению такого мероприятия не производится.»
            1.2. пункт 4 программы добавить подпунктом 17) следующего содержания:

«17) выполнение графиков проведения противоаварийных тренировок.»

            2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и подлежит размещению на официальном сайте Нарвинского сельсовета.

            3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Нарвинского сельсовета                               С.С. Олейник